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Tak for jeres fornyede henvendelse af 8. maj 2011 vedr. forskellige problem-
stillinger på tandplejeområdet. I henvendelsen spørger I, hvorvidt Sundheds-
styrelsen er velinformeret om, hvilke problemer, der eksisterer for patienter 
med bidfunktionsforstyrrelser og, hvorvidt styrelsen tager disse problemer al-
vorligt i dens udredning af behovet for oprettelse af flere tandlægefaglige spe-
cialer i Danmark. Endvidere undrer I jer over fordelingen af egenbetalingen i 
sundhedsvæsenet, og endelig udtrykker I mistillid til tandplejens erstatnings-
og klagesystem.

Når det gælder den af Sundhedsstyrelsen nedsatte arbejdsgruppe vedr. tand-
lægefaglige specialer, kan jeg oplyse, at styrelsens overordnede forpligtelser, 
kompetencer, opgaver mm. er fastlagt i kapitel 66 i sundhedsloven (LBK nr. 
913 af 13/07/2010). Således siger § 213, at sundhedsstyrelsen skal følge 
sundhedsforholdene og skal holde sig orienteret om den til enhver tid værende 
faglige viden på sundhedsområdet. Når styrelsen bliver bekendt med mangler 
på sundhedsområdet, skal styrelsen orientere vedkommende myndighed i for-
nødent omfang. Ligeledes skal Sundhedsstyrelsen orientere offentligheden, 
når særlige sundhedsmæssige forhold gør det nødvendigt. 

Jeg kan endvidere bemærke, at egenbetalingen for visse sundhedsydelser 
indgår i den meget vanskelige men nødvendige prioritering af den offentlige fi-
nansiering af sundhedsvæsenets og dermed også af tandplejens samlede be-
handlingstilbud. I Danmark har vi således valgt at satse massivt på den fore-
byggende tandpleje. Dette fokus, tror jeg, er rigtigt, for befolkningens tand-
sundhed er væsentligt forbedret over de seneste årtier, og alt tyder på, at den
positive udvikling vil forsætte. 

Jeg kan i øvrigt henvise til mit svar af 31. januar 2011 til Tandgruppen om 
samme forhold. 

For så vidt angår spørgsmålet om klage- og erstatningsordningerne på tand-
skadeområdet, har ministeriet foreløbig anmodet Tandlægeforeningen om en 
udtalelse om jeres fremsendte materiale.

Jeg skal beklage det sene svar.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder
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